AEPET
ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS DA PETROBRÁS

A v .  N i l o  P e ç a n h a ,  5 0  -  G r up o  2 4 0 9  -  R i o  d e  J a n e i r o - R J  -  C E P  2 0 0 4 4 - 9 0 0  -  T e l :  ( 0 2 1 ) 2 5 3 3 - 1 1 1 0  -  F a x : ( 0 2 1 ) 2 5 3 3 - 2 1 3 4
C o r r e i o  E l e t r ô n i c o :  a e p e t @ a e p e t . o r g . b r   -   P á g i na :  h t t p : / / w w w . a e p e t . o r g . b r

AEPET  006/09
Rio de Janeiro, 03 de março de 2009

Ao
Excelentíssimo Senhor Ministro Milton de Moura de França
MD Presidente do Tribunal Superior do Trabalho - TST
SAFS-Quadra 08-Lote 01 – Bloco B
Brasília/DF

Senhor Ministro-Presidente,

A Associação dos Engenheiros da Petrobrás – AEPET, que congrega em seus
quadros engenheiros e demais profissionais de nível superior da Petrobrás e de
suas subsidiárias, vem, por sua diretoria, e em nome de seus associados,
cumprimentar Vossa Excelência pela sua posse na direção da mais alta Corte
Trabalhista do País para o biênio 2009/2010.

Sabedores que somos de sua notável trajetória nesse Colendo Tribunal, temos
certeza de que, sob a sua preclara administração, o TST estará sempre afinado
com os anseios de aperfeiçoamento e modernidade que se vem desenvolvendo em
prol de sua cada vez mais valiosa prestação jurisdicional, principalmente agora
nesse período crítico das relações trabalhistas que o País está enfrentando.

Queira aceitar, Senhor Ministro Presidente, nossos sinceros votos de pleno êxito
em sua elevada e relevante missão.

       Atenciosamente,

Fernando Leite Siqueira
Presidente da AEPET